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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Jeanette Erlandsson (000519), Karin Hernborg (001031) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 35 EGNARED 
 
Kommun: Falkenberg 
 
Karta: 5C NV  Läge:  Areal: 25 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida.  
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag:  
 
Agrara kulturlandskapsregioner:   
 
Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50m. 
 
Riksvärde: 

Äng Flora Odlingslandskap 
 
 Naturbetesmark  

 
Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap av äldre karaktär. Ängsmark som utgörs av 
hackslått och annan öppen äng förekommer liksom öppna och träd- och buskbevuxna 
hagmarker. I områdets naturliga gräsmarker återfinns art- och individrika växtsamhällen med 
hävdgynnade arter som slåttergubbe, svinrot ängsvädd och jungfrulin.  
 
Huvudkriterier: 
A  Område som särskilt väl visar kulturlandskapets utveckling. 
C  Sårbara eller hotade biotoper och arter. 
D  Områden med mycket rik flora/fauna. 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Fortsatt jordbruk med åkerbruk, ängsbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av 
landskapselement. Restaurering av igenvuxna naturbetesmarker. Områdets värden kan 
påverkas negativt av t ex minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering av 
jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikning, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: 
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Områdets huvuddrag:  
Egnared ligger i sydkanten av en mindre dalslätt som sträcker sig i öst-västlig riktning, i 
övergången mellan öppen odlingsbygd och kuperad skogsmark. Det representativa 
odlingslandskapet är av äldre karaktär och har lång kontinuitet.  
 
Kärnan i riksintresseområdet består av ängsmarker (hackslått och annan öppen äng). I en 
brant västvänd sluttning finns en av Hallands få välbevarade hackslåttmarker med en 
utpräglad ängsflora. Här finns ett örtrikt inslag med en stor rikedom av slåttergubbe, svinrot 
och ängsvädd, ögontröst och jungfrulin. Branten övergår österut i en mjukare kuperad kulle 
som även den slås och har en liknande flora. I nära anslutning till gården ligger också 
naturbetesmarker (öppen hagmark och annan träd- och buskbärande hage) som är 
småkuperade och stenbundna och med vegetationstyper som rödvenhed,, fårsvingeltorräng 
och rödvenäng. Örtinslaget i betesmarkerna är inte lika rikt som i slåtterängarna men har 
ungefär samma artinnehåll förekommer stagg och knägräs förekommer rikligt. 
 
 
Anmärkningar: Ingår i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt N8202, 82-
105) och i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt 82-65). 
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